МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХИБИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

(МБОУ «Хибинская гимназия»)

ПРИКАЗ
17 сентября 2024 г. № 102

Кировск

Об организации школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников
(далее – Порядок), утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27.11. 2020 года №678, на основании приказа Комитета образования, культуры
и спорта администрации города Кировска от 13.09. 2024 года №412«Об организации и
проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в городе Кировске в
2024-2025 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады
школьников (далее – Олимпиада) в следующие сроки:

Предмет Технология проведения Дата проведения
Астрономия Онлайн на платформе «Сириус» 24 сентября 2024 г.
Экономика Традиционная 25 сентября 2024 г.
Экология Традиционная 26 сентября 2024 г.
Обществознание Традиционная 27 сентября 2024 г.
Физика Онлайн на платформе «Сириус» 1 октября 2024 г.
История Традиционная 2 октября 2024 г.
География Традиционная 3 октября 2024 г.

Биология Онлайн на платформе «Сириус» 5 – 6 кл. 8 октября 2024 г.
Онлайн на платформе «Сириус» 7 – 11 кл. 9 октября 2024 г.

Физическая культура Традиционная 10 октября 2024 г.
Литература Традиционная 11 октября 2024 г.
Искусство, МХК Традиционная 14 октября 2024 г.

Математика Онлайн на платформе «Сириус» 4 – 6 кл. 15 октября 2024 г.
Онлайн на платформе «Сириус» 7 – 11 кл. 16 октября 2024 г.

Химия Онлайн на платформе «Сириус» 17 октября 2024 г.
Русский язык Традиционная 18 октября 2024 г.
Труд (технология) Традиционная 21 октября 2024 г.
Информатика Онлайн на платформе «Сириус» 22 октября 2024 г.
ОБиЗР Традиционная 23 октября 2024 г.
Право Традиционная 24 октября 2024 г.
Английский язык Традиционная 25 октября 2024 г.

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Олимпиады Айрола В.С.,

заместителя директора УВР.
3. Айрола В.С., заместителю директора УВР:
3.1. Осуществить организацию, методическое и информационное обеспечение подготовки,
проведения и подведения итогов школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в городе Кировске в
2024/2025 учебном году.
3.2. Обеспечить соблюдение конфиденциальности и информационный безопасности в
период подготовки и проведения Олимпиады.
3.3. Организовать проверку олимпиадных работ в течение 2-х дней по окончании
олимпиады.
3.4. Организовать размещение итоговых протоколов проведения школьного этапа
Олимпиады на сайте гимназии.
3.5. В срок до 01.11. 2024 года представить отчет в МКУ «Управление социального
развития» по итогам школьного этапа Олимпиады.
3.6. В срок до 01.11. 2024 года подготовить заявку на участие в муниципальном этапе
Олимпиады, включающую победителей школьного этапа, призеров и участников текущего
года, набравших необходимое для участия в муниципальном этапе количество баллов,
победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады 2023/2024 учебного года,
продолжающих обучение, желающих принять участие в Олимпиаде.
4. Утвердить состав предметных жюри по каждому предмету школьного этапа ВСОШ
(за исключением предметов на платформе «Сириус») (приложение 1).
5. Контроль исполнения приказа возложить на Айрола В.С., заместитель директора УВР.

Руководитель организации ДИРЕКТОР Л.А.НОВИКОВА

Приложение 1

к приказу от 17 сентября 2024 г. №_____

Состав предметных жюри
Русский язык
Швырева Л.А., учитель русского языка и литературы, председатель жюри
Артамонова О.В., учитель русского языка и литературы, член жюри
Атласова А.И., учитель русского языка и литературы, член жюри
Ребрикова Л.П., учитель русского языка и литературы, член жюри
Романова Е.А., учитель русского языка и литературы, член жюри
Цыганкова Н.А., учитель русского языка и литературы, член жюри

Литература
Швырева Л.А., учитель русского языка и литературы, председатель жюри
Артамонова О.В., учитель русского языка и литературы, член жюри
Атласова А.И., учитель русского языка и литературы, член жюри
Ребрикова Л.П., учитель русского языка и литературы, член жюри
Романова Е.А., учитель русского языка и литературы, член жюри
Цыганкова Н.А., учитель русского языка и литературы, член жюри

Английский язык
Юдина Е.О., учитель английского языка, председатель жюри
Габаина Г.Ю., учитель английского языка, член жюри
Прокшина О.А., учитель английского языка, член жюри
Кузнецова М.С., учитель английского языка, член жюри,
Соловьева Л.И., учитель английского языка, член жюри
Степовая М.Н., учитель английского языка, член жюри,

Экология
Айрола В.С., заместитель директора УВР, председатель жюри,
Сенникова О.Н., учитель биологии, член жюри,
Федоренко Т.Р., учитель химии, член жюри.

История
Ведерникова Н.И., заместитель директора УВР, председатель жюри,
Рудакова Л.П., учитель истории и обществознания, член жюри,
Хакимзянова А.Ф., учитель истории и обществознания, член жюри,
Горенко Я.А., учитель истории и обществознания, член жюри

Обществознание
Ведерникова Н.И., заместитель директора УВР, председатель жюри,
Рудакова Л.П., учитель истории и обществознания, член жюри,
Хакимзянова А.Ф., учитель истории и обществознания, член жюри,
Горенко Я.А., учитель истории и обществознания, член жюри

Право
Ведерникова Н.И., заместитель директора УВР, председатель жюри,
Рудакова Л.П., учитель истории и обществознания, член жюри,
Хакимзянова А.Ф., учитель истории и обществознания, член жюри,
Горенко Я.А., учитель истории и обществознания, член жюри
География

Ведерникова Н.И., заместитель директора УВР, председатель жюри,
Авраменко И.В., учитель географии и экономики, член жюри
Рудакова Л.П., учитель истории и обществознания, член жюри,

Экономика
Ведерникова Н.И., заместитель директора УВР, председатель жюри,
Авраменко И.В., учитель географии и экономики, член жюри
Рудакова Л.П., учитель истории и обществознания, член жюри,
Хузина А.С., учитель математики, член жюри,
Мурашова Д.И., учитель математики, член жюри

Математика
Айрола В.С., заместитель директора УВР, председатель жюри,
Мурашова Д.И., учитель математики, член жюри
Хузина А.С., учитель математики, член жюри,
Никулина Н.И., учитель математики, член жюри,
Юшкова Т.Ю., учитель математики, член жюри

Искусство, МХК
Маркова Т.Ю., заместитель директора ВР, председатель жюри,
Зарницына Г.А., учитель музыки и ИЗО,
Рудакова Л.П., учитель истории и обществознания, член жюри,

Технология
Маркова Т.Ю., заместитель директора УВР, председатель жюри,
Абрамов А.В., учитель технологии, член жюри,
Клименкова Е.Л., учитель технологии, член жюри,

Физическая культура
Айрола В.С., заместитель директора УВР, председатель жюри,
Абрамов А.В., учитель технологии и ОБЖ, член жюри
Сорокина Т.Л., учитель физической культуры, член жюри,
Терентьева Ю.В., учитель физической культуры, член жюри.

Основы безопасности жизнедеятельности
Айрола В.С., заместитель директора УВР, председатель жюри,
Абрамов А.В., учитель технологии и ОБЖ, член жюри
Сорокина Т.Л., учитель физической культуры, член жюри,
Терентьева Ю.В., учитель физической культуры, член жюри.

		2024-10-01T14:17:33+0300
	Новикова Людмила Алексеевна